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[Krag.] 
o. s. v. Adskilligt andet kunde fremføres, 
men Regeringen var jo ikke til at faa videre 
i Behandlingen af disse Sager, end Tilfæl- 
det blev. 

Efter vor Mening er det, saaledes som 
Smørsituationen ligger paa de fremmede 
Markeder, nødvendigt, at man stimulerer 
Forbruget derved; at Margarineproduktio- 
nen indskrænkes, at Indførselen af fremmede 
Raastoffer stærkt begrænses til Fordel for 
hjemlige, og at, som sagt, Smørforbruget 
stimuleres overalt, hvor det offentlige har 
Forplejningsopgaver. 

Hertil kommer, at vi altid maa anse 
det for en Nødvendighed, at Foderstof- 
indførselen her til Landet begrænses til det 
nødvendige Minimum, og at Kvægbesæt- 
ningerne i kraftigst muligt Tempo reduceres 
til en rimelig Pris pr. kg. Og her vil det 

r ogsaa som Led i Statens Indsats til Fremme 
af Erhvervslivet paa forskellige Omraader 
være ønskeligt, om man kraftigt kunde 
støtte Bestræbelser for Oprettelse af en 
Industri, gennem hvilken Destruktionen 
af Kreaturerne, i hvert Tilfælde de bedste 
af dem, kunde faa en mere indbringende 
Anvendelse end ved Forvandlingen til 
Kød- og, Benmel. I denne Forbindelse 
peger jeg ogsaa paa det ønskelige i, at 
Regeringen vil tage op til nøje Prøvelse 
Krav og Ønsker, som er fremkommet inden 
for betydende Kredse i Landbruget med 
Hensyn til Eksportordningen og med Hen- 
syn til Sammensætningen af det Udvalg, 
som er bestemmende paa disse Omraader. 

Hvad Kornet angaar, ja, saa maa jeg 
hævde, at her har den høje Regering i ud- 
talt Grad svigtet Forudsætningerne for den 
Kornordning, der tilvejebragtes i December 
Maaned, og ikke holdt den Aftale, der blev 
.truffet, og som var et Led i denne December- 
overenskomst. Thi naar det her bestemtes, 
at Kornordningen skulde optages til Revi- 
sion senest den 15. Marts, ja, saa var For- 
maalet dermed, at man paa Grundlag af de 
indvundne Erfaringer skulde søge tilveje- 
bragt en Kornordning for Kornaaret 1934 
홢35, saaledes at Dyrkningen af Arealerne 
blev rentable, hvad der vilde stimulere 
til en Forøgelse af disse med det Formaal, 
at Importen af Foderstoffer kunde formind- 
skes gennem den forstørrede Selvforsynings- 
mulighed, hvad der ogsaa vilde have Betyd- 
ning for en valutamæssig Lettelse for Handel 
og Omsætning. Og i en saadan Ordning 
maatte ogsaa indgaa en bedre Svineordning, 
saaledes at  større Ligelighed i Indtjenings- 
mulighederne kunde skabes for de for- 
skellige Typer af Landbrug og paa de for- 

skellige Omraader her i Landet, thi det er 
uden for al Tvivl, a t d e  magre Egne gennem 
den Ordning, vi har paa disse Omraader, 
forfordeles i Sammenligning med andre 
Egne her i Landet, og derfor er det ogsaa 
i de magre Egne, at Uroen inden for Land- 
bruget er størst. 

Vi har sat ind paa disse Punkter, men 
vi er desværre blevet afvist. Jeg beklager 
dette, og jeg haaber, at den Stimulans til 
en Forsonings- og Samarbejdspolitik/ som 
det ærede Medlem Hr. Hans Nielsen ; var 
Talsmand for, hvad jeg kun kan udtale min 
Glæde over, ogsaa vil kunne udstrækkes til 
paa disse Omraader at tilvejebringe en til- 
fredsstillende Ordning; , thi Tiden, dér spil- 
des, er i Virkeligheden i høj Grad overor- 
dentlig kostbar. ' , .. " 

Den højtærede Statsminister erkender 
nu, at der i den offentlige Husholdning, i 
Stat og Kommune, bør sættes Stævne efter 
Evne. Det kan kun glæde mig, at den højt- 
ærede Statsminister er kommet til den Over- 
bevisning; han taler ikke længere om at 
rejse Værn mod en Politik, der sætter sig 
saadanne Maal, han siger ikke mere, at om 
Landbruget er :en Underskudsforretning, 
faar det trøste sig med, at det kan andre 
Forretninger ogsaa være, Skrædder-, Sko- 
magerforretninger o. s. v., uden at de hyler 
op i den Anledning. Tværtimod, den højt- 
ærede Minister har, senest i den store Tale, 
som det ærede Medlem Hr. Hans Nielsen 
berømmede, og som den højtærede 'Stats- 
minister nylig har h oldt, udtrykkelig ud- 
talt, hvilken afgørende Vægt den højtærede 
Statsminister lægger paa Arbejdet for Gen- 
vinding af Rentabiliteten i Landbruget, og ' 
at dette ikke er afhængigt af, om man kan 
lide Bønderne mere eller mindre. Jeg er 
fuldt ud enig med den højtærede Statmini- 
ster deri. 

Den højtærede Statsminister siger dér- 
for heller ikke mere; at den, der ikke kan 
blive ved sin Ejendom, kan trøste sig med, 
at der er nok til at overtage den. Den højt- 
ærede Statsminister erkender, som sagt, 
at uden Genvinding af Rentabiliteten i 
Hovederhvervet lader Arbejdsløshedsspørgs- 
maalet i dette Land sig ikke løse. Men naar 
den højtærede Statsminister erkender dette, 
saa gælder det ógsaa om hensynsløst .at. 
søge gennemført den Politik, som alene 
fører til dette M a a l .  홢 v : ' 

Desværre synes det mig ikke, at den 
højtærede Statsminister - hidtil har været 
tilbøjelig til at føre, den planmæssige Poli- 
tik, som er Udtryk for alt dette. Jeg be- 
klager, at den højtærede Statsministers 
ændrede Stilling egentlig kun hidtil har faaet 


